
 

 
Муниципальное образование 

Тюльганский район 

Оренбургской области 

муниципальное бюджетное 

 общеобразовательное учреждение 

«ТУГУСТЕМИРСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

Российская Федерация 

Оренбургская область 

462004, село Тугустемир, 

улица Звездная, дом 4 

тел: (8-35332)26625 

e-mail: tugustemir-sosh@yandex.ru 

сайт: http://tugustemirsosh.ucoz.ru/ 
ИНН 5650004562 

КПП 565001001 

 

                    ПРИКАЗ 

        № 4 от 25.01.2020г 
 

О формировании рабочей группы  

по разработке и модернизации образовательных программ                               

общего и дополнительного образования, 

реализующихся на базе Центра образования  

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»  

 

На основании методических рекомендаций по созданию (обновлению) 

материально-технической базы общеобразовательных организаций, 

расположенных в сельской местности и малых городах,  для формирования у 

обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков при 

реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ 

цифрового и гуманитарного профилей в рамках региональных проектов,     

утвержденных распоряжением Министерства просвещения Российской 

Федерации от 17.12.2019 г. № Р-133; приказа МО Оренбургской области от 

30.09.2019г. № 01-21/1915 «О создании и функционировании центров 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 

Оренбургской области» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить рабочую группу по разработке и модернизации 

образовательных программ общего и дополнительного образования, 

реализующихся на базе Центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» в составе: 

- Заварзина О.А. – директор школы; 

- Сумбаева Н.Н. – заместитель руководителя по УВР; 

- Логинова Е.Н. – заместитель руководителя по ВР; 

mailto:tugustemir-sosh@yandex.ru
http://tugustemirsosh.ucoz.ru/


- Заикин Д.В. – преподаватель-организатор ОБЖ; 

- Зайцев А.И. – учитель технологии; 

- Лукъянова В.В. – учитель физики и информатики;  

- Джанвелян А.М. – учитель математики и информатики; 

- Панченко И.В. – учитель географии и биологии; 

- Прядко М.Г. – педагог дополнительного образования. 

 

2. Назначить ответственным лицом за разработку рабочих программ: 

 

-по учебному курсу «Индивидуальный проект» в 10-11 классах Панченко 

И.В.; 

-по учебному предмету «Информатика» 5-6 классы – Джанвелян А.М., 

учителя информатики; 7-11классы – Лукъянову В.В., учителя информатики; 

-по учебному предмету «Основы безопасности жизнедеятельности» 5-11 

классы  - Заикина Д.В., преподавателя-организатора ОБЖ; 

-по учебному предмету «Технология» 5 – 9 классы – Зайцева А.И., учителя 

технологии; 

-по курсу внеурочной деятельности «Шахматы. От пешки до короля» - 

Заикина Д.В.; 

-по курсу внеурочной деятельности «Робототехника» - Зайцева А.И..; 

-по курсу внеурочной деятельности «Информашка» - Лукъянову В.В.; 

-по курсу внеурочной деятельности «Техническое проектирование» - Зайцева 

А.И.; 

-по курсу внеурочной деятельности «3Д - моделирование» - Лукъянову В.В.; 

-по курсу внеурочной деятельности «Мир в объективе» - Прядко М.Г. 

 

3. Обязать заместителя руководителя по УВР Сумбаеву Н.Н., заместителя  

руководителя по ВР Логинову Е.Н. обеспечить  методическое сопровождение 

педагогов в разработке вышеназванных программ. 

 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 
РРууккооввооддииттеелльь  ММББООУУ  

««ТТууггууссттееммииррссккааяя  ССООШШ»»::    
директор    / О.А. Заварзина / 

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 

 

 

СС  ппррииккааззоомм      “  ”  20  г. 

ооззннааккооммллеенн:: (личная подпись)  (расшифровка  подписи)         


